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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 17595.
Anciens Etablissements Sautter - Harle

(Paryż, Francja).

KI. 65 d2 3.

Bezpiecznik dla zapalników min podwodnych.
Zgłoszono 27 lutego 1931 r.

Udzielono 25 listopada 1932 r.
Pierwszeństwo: 28 lutego 1930 r. (Francja).

Celem zabezpieczenia zapalników pew¬
nego rodzaju min, a zwłaszcza zapalni¬
ków elektrycznych, podczas ich magazy¬
nowania i przetrzymywania na pokładzie
okrętu, stosowano dotychczas metalowe
osłony, które zdejmowano z zapalników
tuż przed założeniem miny.

Jednakże już podczas samego zakłada¬
nia min zapalniki są narażone na uderze¬
nia i mogą stać się niezdatnemi do użytku.
Jest to szczególnie trudne do uniknięcia,
zwłaszcza przy bardzo wrażliwych zapal¬
nikach według patentu Nr 15960.

Celem zabezpieczenia zapalników za¬
równo elektrycznych jak i mechanicznych
przed przypadkowemi uderzeniami pod¬
czas zakładania min podwodnych, według
niniejszego wynalazku zapalniki zamyka

się wewnątrz osłon, wykonanych z mate-
rjału rozpuszczającego się w wodzie (soli
amonowej lub podobnej), który dzięki od¬
powiedniemu sprasowaniu posiada tak
wielką wytrzymałość mechaniczną, że mo¬
że znieść nawet bardzo silne uderzenia.

Pomimo odpowiedniej wytrzymałości me¬
chanicznej osłony takie rozpuszczają się w
wodzie po dłuższym lub krótszym czasie,
zależnym od budowy osłon. Po rozpu¬
szczeniu się osłon zapalniki zostają obna¬
żone i stają się już tern samem wrażliwe na
uderzenia.

Na rysunku przedstawiono w przekro¬
ju przykład postaci wykonania przedmiotu
niniejszego wynalazku.

Zapalnik A jest zapalnikiem o działa¬
niu elektrycznem lub mechanicznem. Za-



palnik ten podczas zakładania miny zabez-
, piecza osłona / wykonana z soli amonowej
* mofcno spraspwanćj o odpowiednim kształ¬
cie. Osłona 1 posiada wywinięty brzeg 2,
dociśnięty do podstawy 3 zapalnika przy
pomocy naśrubka 4 zaopatrzonego w koł¬
nierz 5.

Celem zabezpieczenia, rozpuszczalnej
osłony 1 przed deszczem, wilgocią lub u-
derzeniem podczas magazynowania lub
przetrzymywania min na pokładzie, nakrę¬
ca się na gwintowaną z zewnątrz część 5'
kołnierza 5 metalową osłonę 6, którą zdej¬
muje się tuż przed założeniem miny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bezpiecznik dla zapalników min
podwodnych, zapobiegający przypadkowe¬
mu uderzeniu, które mogłoby je uczynić
niezdatnemi do działania podczas zakłada¬
nia min, znamienny tern, że stanowi go

osłona wykonana z materjału rozpuszcza¬
jącego się szybciej lub wolniej w wodzie w
czasie regulowanym zgóry przez budowę
osłony, posiadająca wytrzymałość mecha¬
niczną dostateczną do wytrzymania ude¬
rzeń i do zabezpieczenia zapalnika przed
uderzeniami.

2. Bezpiecznik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że osłona jego wykonana jest
z mocno sprasowanej soli amonowej.

3. Bezpiecznik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że rozpuszczalna osłona po¬
kryta jest z zewnątrz nakrywa metalową,
zdejmowaną bezpośrednio przed założe¬
niem miny, która zabezpiecza rozpuszczal¬
ną osłonę przed przedwczesnem rozpu¬
szczeniem się na pokładzie.

Ancicns Etablissements
Sautter-Harle.

Zastępca: Inż. St. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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